
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 февраля 2014 года № 87 

О вопросах допризывной подготовки молодежи 

(В редакции постановления Правительства КР от 27 
апреля 2016 года № 217) 

В целях обеспечения качественной подготовки граждан к военной службе и 
патриотического воспитания подрастающего поколения, руководствуясь статьей 
7 Закона Кыргызской Республики "О всеобщей воинской обязанности граждан 
Кыргызской Республики, о военной и альтернативной службах", Правительство 
Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о допризывной подготовке молодежи в 
образовательных организациях, реализующих программы среднего общего 
образования, профессиональные образовательные программы начального и 
среднего профессионального образования. 

2. Министерствам и ведомствам, в ведении которых имеются образовательные 
организации, реализующие программы среднего общего образования, 
профессиональные образовательные программы начального и среднего 
профессионального образования, совместно с Государственным комитетом по 
делам обороны Кыргызской Республики привести свои решения в соответствие 
с Положением, указанным в пункте 1 настоящего постановления. 

(В редакции постановления Правительства КР от 27 апреля 2016 года № 
217) 

3. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской 
Республики "О допризывной подготовке юношей" от 1 октября 1992 года № 487. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
обороны, правопорядка и чрезвычайных ситуаций и отдел образования, культуры 
и спорта Аппарата Правительства Кыргызской Республики. 

  

Премьер-министр Ж.Сатыбалдиев 
  

 

http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/11620?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/11620?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96088#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96088#unknown
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/202536?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96089?cl=ru-ru#p1
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96089?cl=ru-ru#p1
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/11620?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/11620?cl=ru-ru
http://cbd.minjust.gov.kg/act/view/ru-ru/96088#unknown

